QUANTITATEM sanguinis educendi mensurabunt etas, temperamentum, sexus, vires & aliæ circumstantiæ.

MODUS optimus erit, α. ut utamur scapello lato seu lanceolâ. Sic enim non tantum subtiliores sanguinis partes, sed & crassæ ac tartareæ exitum habere queunt. β. Ut hæc evacuatio sit parca, ne vires prosternantur. Vires, inquit Galenus, sui conservationem semper requirunt, libro 11. meth. med. f. m. 916. quia ex earum custodia vivimus, cum vitam aut ipsas esse vires, aut earum actiones sit necesse. libro 9. med. meth. f. m. 902.

Potest itaque hæc sectio pro patientis natura, non unavice, sed pluribus καὶ ἐπικρεσοῖ institui. Constat enim ex Eugaleno, loco citatō, Mich. Havemannii amusii sect. 1. cap. 14. p. m. 129. scorbutum largam sanguinis profusionem nunquam impunè concessisse. Media ergo via tutissima est. Καὶ μετὰ μηρὸν ποιεῖθαι τὴν κένωσιν ἔ δὲ γόη η ἀθρέα κένωσις ποσθῆν ὠφελεῖν ὅδεν, ὅσουν η κατά μηρὸν γνομένη. Sensim, monet Trallianus, libro 10. cap. 1. ex toto corpore hæc sanguinis expurgatio tentanda.

Neque

Neque enim universa inanatio tantum adfert praesidium, quantum paulatim quae sit.

Verum enim in verò, quia medici vix in consilium vocantur, antequam hæc leæna radices posuerit firmissimas: Tutiùs erit t. t. venæ sectionem, nisi gravius aliud urgeat symptomata, prorsus intermittere, & hujus vicarias, CUCURBITULAS puta substituere. Affigantur autem ex scapulis, brachiis, lumbis, cruribus & suris, illisque locis, quibus indicationibus satisfiat.

**HÆMORRHOIDUM** apertio, ut & **SACRI FONTIS** in mulierculis rectusio, præsentissimum exhibit præsidium. Vide Hippocr. libro de humor. p. m. 136. & 6. de epidem. morb. sect. 3. p. m. 357. & 6. aphorism. 11. 12. Th. Bartholin. anatom. reform. Sibell. de ven. cap. 4. p. m. 426. &c.

Non inutile etiam erit, quandoque **FRICTIONES** instituere, ut corpus eò rariùs ac alacriùs ad exequenda officia naturalia reddatur. οὐδὲ τείχις, inquit Philosophus, tom. 2. sect. 37. problem. 3. 4. 5. &c. pag. m. 1038. 1039. ἐν πνύσι οὐδὲ δέσμων ποιεῖ τὸν σώματα, οὐδὲ καλύπτει συστόσις γίνεθαι κατὰ τὸ σῶμα. Frictio autem carnem elaxat, & spiritibus reddit opportuniorem, & prohibet, quod minus inutiles coitiones in corpore contrahantur. Et paulò post sequentibus pergit. οὐδὲ πυκνὸν τὸν σώματα πεὸς υγίειαν, οὐδὲ δέσμων ὀπερερη οὐδὲ πόλις υγίειν. Εἰ οὐδὲ πόποι ἐν πνύσι, & τῷ οὐδὲ πὸ σῶμας ἐν πνύσι, μᾶλλον υγίεινόν εἶται & οὐαλίως ἔχουται. Itaque corpus cui secundam conciliamus valetudinem, non densum sed rārum reddendum est. Nam ut urbs locusque quicunque salubris est, qui placide perspiratur: Ita etiam corpus, quod spiratius est, sanitati opportuniūs constat.